12, a Seção de Compras apresentou quadro estimativo de valor para realização dos serviços, e as fls. 13, o Departamento de Planejamento e 
Finanças informou que há disponibilidade orçamentária para atender o pleito. 
No caso em análise, o valor total da despesa é de R$ 2.520,00 (dois mil quinhentos e vinte reais), enquadrando-se perfeitamente no inciso II do art. 
24 da Lei 8666/93. 
Às fls. 16/19, a Seção de Compras providenciou o Quadro Demonstrativo de Dispensa de Licitação e anexou a documentação exigida em lei. 
Assim, por ter o presente procedimento percorrido todo o trâmite exigido em lei, HOMOLOGO o Quadro Demonstrativo de Dispensa de Licitação

[...]

Intime-se, pela última vez, o executado para 
pagamento das custas finais, sob pena de inscrição em Dívida Ativa. BV, 07.03.03. Ângelo Augusto Graça Mendes. Juiz de Direito Substituto. ATO 
ORDINATÓRIO: Intimação do executado para pagar as custas finais no valor de R$ 585,25 (quinhentos e oitenta e cinco reais e vinte e cinco 
centavos) . Adv - Geraldo João da Silva, Marcos Antonio Jóffily. 

FALÊNCIA 

00253 - 01003057376-9 
Requerente: Sileno Kleber Máximo da Silva Guedes, Requerido: Rotauto Roraima Automóveis Ltda => DESPACHO: Ciência às partes da baixa dos

[...]

CÉSAR HENRIQUE ALVES - Juiz de Direito da 8ª Vara Cível da Comarca de Boa Vista/RR.  

N. º do Processo: 001002038326-0 
Espécie: Execução Fiscal 
Exeqüente: MUNICÍPIO DE BOA VISTA  
Advogado(s): Dr. Severino do Ramo Benício OAB/RR 084-A 
Executado: MIGUEL RIBEIRO DA SILVA 
Advogado(s): 

Valor da Dívida : R$ 537,41 (Quinhentos e trinta e sete reais e quarenta e um centavos), referente à Certidão da Dívida Ativa de n. º 2000.01203-5, 
datada de 29 de novembro de 2000, referente ao IPTU, período de 1998. 

FINALIDADE:  CITAR o(a) (s) Executado(a) (s) MIGUEL RIBEIRO DA SILVA, para pagar(em), ou nomear(em) bens à penhora, no prazo de